## CCCCLII

1236.

Accord avec l'abbé de Saint Benoit-de-Fleury pour les dimes novales de la forêt Noire, paroisse d'Authon.

Universis — frater Johannes, humilis abbas et conventus Sancti-Benedicti Floriacensis, salutem — cum inter nos et abbatem et conventum B. Marie de Josaphat questio verteretur super decimis novalium de Nigra silva, quas dicebamus sitas esse infra fines parochie de Auton, in qua jus patronatus habemus, et dicebamus dietas decimas ad monasterium nostrum pertinere — tandem inter nos compositio — concedimus tam nos quam ipsi quod novalia in duas partes dividantur — Sigillorum nostrorum — MCCXXXVI.

Mss 5418 (Gaignières), f. 75 ; avec le dessin du sceau en cire verte, de forme ogivale, sur lequel est gravé un abbé tenant la crosse de la main droite et un livre de la main gauche. Légende : † S' IOHANIS. ABBATIS. SCI. BENEDICTI. FLORIACEN. Au dos, contre sceau-rond représentant un ange, les ailes éployées ; légende : † ANGELVS. DNI :

## CCCCLIII

Mai 1237.

Don à l'abbaye de Josaphat pour son prieuré de la Cornouillère de seize setiers de blé sur le moulin de Neucourt.

Universis presentes litteras inspecturis, ego Guillermus Litiays, miles, notum facio quod prior et monachi Beatæ-Mariæ de Josaphat Carnotensi, apud Carnotum commorantes, ex donatione antecessorum meorum et mea, de assensu et voluntate karissimæ uxoris meæ Aaliz, habent in molendino de Nauceria, sexdecim sextarios bladi hyemalis, de tali blado quali de moltura ejusdem molendini mihi et heredibus

meis pervenit, sine sequestratione melioris vel admitione pejoris grani, imperpetuum ad terminos subnotatos annuatim percipiendos, videlicet in festo sancti Remigii dimidium modium et in moltura nativitatis Domini dimidium modium, et quatuor sextarios in moltura Paschæ. Hanc autem elemosynam ego Guillermus Litialis et heredes mei post me tenemur reddere et garentizare sicut patroni et autores elemosinæ bona fide priori et monachis supradictis. In cujus rei memoriam et munimen præfatis priori et monachis de Cornelio literas istas dedi sigilli mei munimine pro me et heredibus meis ad majorem firmitatem in perpetuum roboratas. Actum anno gratiæ millesimo CC<sup>o</sup> XXX<sup>o</sup> VII, mense mayo<sup>1</sup>.

*Archives d'Eure-et-Loir, A, 2227, copie en papier.*

Mss 5418, (Gaignières) fol. 100, avec le dessin du sceau rond armorié d'un écu chargé d'une fasce, à l'orle de 7 merlettes. Légende : † S' WILLERMI: DE : TIEIS :

CCCCCLIV

Avril 1237.

Simon de Montsurs donne au prieuré de Conservant le champart qu'il percevait sur ses terres et un setier de blé sur sa grange de Montsurs.

Universis Xristi fidelibus ad quos presens scriptum devenerit.  
Simon de Monte-Securo miles in Domino salutem. Vestra noverit uni-

<sup>1</sup> En 1281, « frère G..., abbé de Josaphat, fit abandon à Jean Litialis, écuyer, de 16 setiers de blé que le prieur du Cornouillet avait droit de percevoir annuellement sur son moulin, et en contreé-change Jean Litialis abandonne au prieur un arpant et demy de terre à Buschappelle, et plusieurs autres terres, près le bois de Margneis et sur le chemin qui va de Neu-court à Melletun. » (H. 2167, f. 113.)

Ce moulin s'appelait le moulin de la Vallière, et était alimenté par l'étang de la Vallière. En 1453, « à cause des guerres ledit moulin était venu en ruines et démolition. » Isabelle du Perche, veuve de Michau de Guiny, dit le Galois, écuyer, obtint remise des arrérages et promit de le reconstruire incessamment, de payer une rente de 4 septiers et de moudre tous les grains qu'il conviendra pour la dépense du prieur, de son fermier et de ses gens. (H. 2167, f. 114.)

versitas quod ego in puram et perpetuam elemosinam, pro remedio anime mee et parentum meorum, dedi et concessi monachis Sancti-Laurencii de Cornu Cervino omnem campipartem quam in terris suis singulis annis percipio et percepi a dictis monachis, post meum decessum in perpetuum possidendum, Dictis etiam monachis tribuo et concedo unum sextarium bladi in mea granchia de Monte-Securo, et duos solidos Parisienses in masura Bernardi de Monte-Securo, pro anniversariis patris et matris mee et Johannis quondam fratris mei et pro meo post meum decessum, in ecclesia Beati-Laurencii a monachis ibidem commorantibus in perpetuum celebrandis. Volo etiam et concedo ut dicti monachi in masura dicti Bernardi post meum decessum decem solidos Parisienses percipient annuatim ad faciendum unum cereum ardente coram altari beate Marie in missis et in vigiliis beate Marie et in sabbatis serotinis. In cuius rei testimonium et munimen dictis monachis concessi patentes litteras sigilli mei caractere roboratas. Actum anno Domini millesimo ducentesimo tricesimo septimo, mense aprilii.

*Archives d'Eure-et-Loir, H. 2215, parchemin. — MSS 5418, (Gaignières), f. 65 avec le dessin du sceau armorié en cire blanche, l'écu chargé d'un sautoir.*

CCCCLV

Juin 1237.

Geoffroy de Meslay approuve le legs de 44 sous 8 deniers sur les prés de Longsault à l'abbaye de Josaphat et à plusieurs autres églises par Marguerite de Tachainville pour son anniversaire.

*De censibus de Longa Salto.*

Universis presentes licteras inspecturis, ego Gaufridus de Merlaio, miles, notum facio quod defuncta Margarita, soror mea, quondam domina de Tachenvilla, quadraginta quatuor solidos et octo denarios Carnotenses annui census, quem a me feodaliter tenebat, et jure here-